
3 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

13.11.2020    с. Ирбейское        №  855-пг 

 
 

О   внесении    изменений     в      постановление   администрации  Ирбейского 
района   от   11.11.2013 № 1458-пг «Об утверждении муниципальной программы 
Ирбейского  района  «Развитие  транспортной  системы  Ирбейского  района»   

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Ирбейского района от 12.08.2013 № 960-пг           
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Ирбейского района, их формирования и реализации», руководствуясь 
статьей 38 Устава Ирбейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                 
от 11.11.2013 № 1458-пг «Об утверждении муниципальной программы Ирбейского 
района  «Развитие  транспортной   системы   Ирбейского  района»  (далее – 

муниципальная программа) следующие изменения: 
1.1. Раздел 1 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к постановлению. 
        1.2.  Абзац  27 раздела  5 муниципальной программы  изложить в следующей 
редакции: 

«Срок реализации подпрограммы 2021-2023 годы». 
        1.3. Абзац 70 раздела 5  муниципальной программы  изложить в следующей 
редакции: 

«Срок реализации подпрограммы 2021-2023 годы». 
        1.4. Раздел 1  подпрограммы «Развитие транспортного комплекса  Ирбейского  
района», реализуемой в рамках муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 2. 

1.5. Абзацы 14, 15, 16, 17 раздела 2 приложения 1 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 

    «Общий  объем  финансирования  подпрограммы  за  счет  средств  местного 
бюджета составляет 64439,4 тыс. рублей, из них: 

    в 2021 году – 24 393,8  тыс. рублей; 
    в 2022 году – 20644,5 тыс. рублей; 
    в 2023 году -  19401,1 тыс. рублей». 

consultantplus://offline/ref=4D66505A9593C0C7207FC8B69C90E00BAF36DAF79A6A1383DBF03BE3348FF8E20C8793529490429DBBY3C
consultantplus://offline/ref=AFF8EEBF2DDF1B3749301A1BF511B9546F1D34303FEBED09EC56D2AE71FE1CB5dA36D


        1.6. Приложение 1 к подпрограмме «Развитие транспортного комплекса 
Ирбейского района», реализуемой в рамках муниципальной программы  изложить 
в новой редакции согласно приложению 3. 

   1.7. Приложение 2 к подпрограмме «Развитие транспортного комплекса 
Ирбейского района», реализуемой в рамках муниципальной программы  изложить 
в новой редакции согласно приложению 4. 

          1.8. Приложение 3 к подпрограмме «Развитие транспортного комплекса 
Ирбейского района», реализуемой в рамках муниципальной программы  изложить  

в новой редакции согласно приложению 5. 

         1.9. Раздел 1 подпрограммы «Дороги Красноярья на территории Ирбейского 
района» реализуемой в рамках муниципальной программы» изложить  в новой 
редакции согласно приложению 6. 

 1.10. Абзац 7 пункта 2 подпрограммы «Дороги Красноярья на территории 
Ирбейского района», реализуемой в рамках муниципальной программы  изложить 
в следующей редакции: 

«Срок реализации подпрограммы 2021-2023 годы». 
 1.11. Абзацы 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 раздела 2 

подпрограммы «Дороги Красноярья на территории Ирбейского района»,  
реализуемой в рамках муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 48489,3 тыс. 
рублей, из них: 

в 2021 году – 15937,3  тыс. рублей; 
в том числе: 
краевой бюджет – 15909,3 тыс. рублей; 
местный бюджет – 28,0 тыс. рублей; 
в 2022 году –16160,1 тыс. рублей; 
в том числе: 
краевой бюджет – 16131,1 тыс. рублей; 
местный бюджет – 29,0 тыс. рублей; 
в 2023 году -  16391,9 тыс. рублей. 
в том числе: 
краевой бюджет – 16361,8 тыс. рублей; 
местный бюджет – 30,1 тыс. рублей». 
1.12. Приложение 1 к подпрограмме «Дороги Красноярья на территории 

Ирбейского района», реализуемой в рамках муниципальной программы  изложить 
в новой редакции согласно приложению 7. 
         1.13. Приложение 2 к подпрограмме «Дороги Красноярья на территории 
Ирбейского района», реализуемой в рамках муниципальной программы  изложить 
в новой редакции согласно приложению 8. 
         1.14.  Приложение к паспорту муниципальной программы  изложить в новой 
редакции согласно приложению 9. 
          



          1.15. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению 10. 
          1.16. Приложение 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению 11. 
          2. Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                                О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 
Ирбейского района  
от 13.11.2020 № 855-пг 

 

 

1. Паспорт муниципальной программы Ирбейского района 

 «Развитие транспортной системы  Ирбейского района»  
 

Наименование 
муниципальной 
программы 

«Развитие транспортной системы  Ирбейского района»  
 (далее – муниципальная программа) 
 

Основания для 
разработки 
муниципальной 
программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
Постановление администрации Ирбейского района от 
12.08.2013 № 960-пг «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ 
Ирбейского района, их формировании и реализации»; 
Постановление администрации Ирбейского района от 
18.10.2013 № 1329-пг «Об утверждении перечня 
муниципальных программ Ирбейского района» 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Администрация Ирбейского района 

Финансовое управление администрации Ирбейского 
района 

 

 

Перечень 
подпрограмм и 
отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы 

Подпрограмма 1 «Развитие транспортного комплекса  
Ирбейского  района»; 
Подпрограмма  2 «Дороги Красноярья на территории 
Ирбейского района»: 

мероприятия подпрограммы 

1. «Дороги Красноярья на территории Ирбейского 
района»; 
2. Содержание автомобильной дороги местного значения; 
3. Повышение безопасности дорожного движения в 
Ирбейском районе 

Цели 

муниципальной 
программы 

Развитие современной и эффективной транспортной 
инфраструктуры; 
повышение доступности  транспортных услуг для   
населения; 
повышение комплексной безопасности дорожного 
движения; 
содержание автомобильной дороги местного значения   

Задачи 
муниципальной 
программы 

Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети 
автомобильных дорог района; 
обеспечение потребности населения в перевозках; 
сокращение смертности в дорожно-транспортных 



происшествиях; 

содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения сельских поселений 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2014-2030 годы, этапы реализации муниципальной 
программы не выделяются 

Перечень целевых 
показателей 
муниципальной 
программы с 
указанием  
планируемых к 
достижению 
значений в 
результате 
реализации 
муниципальной 
программы 

Приведены в приложении к паспорту муниципальной 
программы 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования программы за счет всех 
источников финансирования составляет 

379 908,17 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

краевого бюджета -  181 119,0025 тыс. рублей,  
в том числе по годам: 
в 2014 год –  1220,2  тыс. рублей; 
в 2015 год –  11825,2  тыс. рублей; 
в 2016 год –  29983,8925 тыс. рублей; 

в 2017 год –  31818,71 тыс. рублей; 
в 2018 год –  24868,8 тыс. рублей; 
в 2019 год –  15368,2 тыс. рублей; 
в 2020 год –  17631,8 тыс. рублей; 
в 2021 год –  15909,3 тыс. рублей; 

в 2022 год –  16131,1 тыс. рублей; 

в 2023 год –  16361,8 тыс. рублей. 
местного бюджета –198 789,1675 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
в 2014 год –  14309,7  тыс. рублей; 
в 2015 год –  15652,5  тыс. рублей; 
в 2016 год –  16023,1075 тыс. рублей; 

в 2017 год –  19232,56 тыс. рублей; 
в 2018 год –  19951,0 тыс. рублей; 
в 2019 год –  24176,1 тыс. рублей; 
в 2020 год –  24 917,7 тыс. рублей; 
в 2021 год –  24 421,8 тыс. рублей; 
в 2022 год –  20673,5 тыс. рублей; 

в 2023 год –  19431,2 тыс. рублей. 



 

                                                                             

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 
Ирбейского района  
от 13.11.2020 № 855-пг 

 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование         
подпрограммы            

«Развитие транспортного комплекса 
Ирбейского района»  

Наименование муниципальной 
программы Ирбейского 
района, в рамках которой 
реализуется подпрограмма 

«Развитие транспортной системы  Ирбейского 
района» 

Главный распорядитель 
бюджетных средств, 
структурное подразделение 
администрации Ирбейского 
района, определенные в 
муниципальной программе 
соисполнителем программы, 
реализующим подпрограмму 
(далее - исполнитель 
подпрограммы) 

Администрация Ирбейского района 

Главные распорядители  
бюджетных средств, 
ответственные за реализацию 
подпрограммы 

Администрация Ирбейского района 

Цель и задачи подпрограммы Комплексное развитие транспорта Ирбейского 
района для полного и эффективного 
удовлетворения потребностей населения и 
экономики Ирбейского района в транспортных 
услугах. 
Для реализации цели необходимо решение 
следующей  задачи: 
развитие рынка транспортных услуг 
Ирбейского района и повышение 
эффективности его функционирования 

Ожидаемые результаты от 
реализации подпрограммы 

 

Количество рейсов автомобильного 
транспорта  к 2023 году – 14295 шт; 
пробег с пассажирами  к 2023 году – 419,3 



тыс.км; 
объем субсидий  на 1 км  пробега  к 2023 – 
58,5 руб/км. 

Сроки  
реализации подпрограммы 

2021 - 2023 годы 

Информация по ресурсному 
обеспечению подпрограммы      

Общий объем финансирования подпрограммы 
за счет средств местного бюджета составляет 
64439,4 тыс. рублей, из них: 
в 2021 году – 24393,8 тыс. рублей; 
в 2022 году -  20644,5 тыс. рублей. 
в 2023 году -  19401,1 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  
к постановлению  администрации 

Ирбейского района 

От 13.11.2020  № 855-пг 

 

 

Приложение  1 

к подпрограмме «Развитие 
транспортного комплекса Ирбейского 
района», реализуемой в рамках 

муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы  Ирбейского 
района» 

 

 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 
 

 

№ 
п/п 

Цель, показатели результативности Единица 
измерени

я 

Источник 
информации 

Годы реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Цель подпрограммы Комплексное развитие транспорта Ирбейского района для полного и 
эффективного удовлетворения потребностей населения и экономики 
Ирбейского района в транспортных услугах 

 Задача подпрограммы Развитие рынка транспортных услуг Ирбейского района и повышение 
эффективности его функционирования 

 Показатели результативности:       

1 Количество рейсов автомобильного транспорта шт. статистические 
данные 

13735 14511 14295 14295 



2 Пробег с пассажирами тыс.км статистические 
данные 

411,4 426,8 419,3 419,3 

3 Объем субсидий на 1 км. пробега руб/км статистические 
данные 

60,30 71,33 58,5 58,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  
к постановлению  администрации 

Ирбейского района 

от 13.11.2020  № 855-пг 

 

 

Приложение  2 

к подпрограмме «Развитие 
транспортного комплекса Ирбейского 
района», реализуемой в рамках 

муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы  Ирбейского 
района» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

 

№ 
п/п 

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации 
программы (тыс. руб.) 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от реализации 
подпрограммного 

мероприятия (в том числе 
в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 итого на 
очередной 
финансовы

й год и 
плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель подпрограммы Комплексное развитие транспорта Ирбейского района для полного и эффективного удовлетворения 
потребностей населения и экономики Ирбейского района в транспортных услугах 

 Задача  Развитие рынка транспортных услуг Ирбейского района и повышение эффективности его функционирования 

 Мероприятие           Количество 
перевезенных 
пассажиров в год -    Субсидия на возмещение Администрация 009 Х Х Х 24393,8 20644,5 19401,1 64439,4 



недополученных доходов, 
возникающих в результате 
небольшой интенсивности 
пассажиропотоков 
организациям, 
выполняющим перевозки 
пассажиров по городским, 
пригородным и 
междугородним 
(внутрирайонным) 
маршрутам в соответствии с 
программой пассажирских 
перевозок на территории 
Ирбейского района 

Ирбейского 
района 
(местный 
бюджет) 

142 960 человек,  
количество рейсов 
14295 



Расчет  к  программе  пассажирских  автомобильных  перевозок  субсидируемых из местного   бюджета    в   Ирбейском  районе  на  2020 год

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. год 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. год 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. год 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 30 32 33

12 Ирбейское 20 13,8
Паз4
234

37 10,49 6,06 9,02 8,9 34,49 798 840 924 910 3472 11,01 11,59 12,75 12,56 47,91 70,380 3371,91 22,0 758,85 625,05 133,80 54,82 0,290 2 613,06

13 Ирбейское 20 6,9
Паз3
205

37 0,37 0,04 0,15 0,4 0,97 114 120 132 130 496 0,79 0,83 0,91 0,90 3,43 70,380 241,40 22,0 21,33 21,33 0,0 45,81 0,230 220,07

1 Ирбейское 45,4
Лиаз 
5256

86 7,774 0 6,95 7,0 21,72 276 0 261 540 1077 12,53 0,00 11,85 24,52 48,90 70,380 3441,58 22,0 477,93 477,93 58,29 0,549 2 963,65

2 Ирбейское 25,9
Лиаз 
5256

86 1,71 0 1,84 2,0 5,55 92 0 66 180 338 2,38 0,00 1,71 4,66 8,75 70,380 615,83 22,0 122,10 122,10 49,58 0,538 493,73

Итого 100,1 20,3 6,1 17,96 18,3 62,7366 1280 960 1383 1760 5383 26,71 12,42 27,22 42,64 108,99 7670,72 22,00 1 380,21 1 246,41 133,8 6 290,51

101
Михайловк
а-Ирбей 2,19 43,8

Паз 
3205

37 0,52 0,37 0,56 0,7 2,15 120 118 130 132 500 5,26 5,17 5,69 5,78 21,90 70,38 1541,32 59,0 126,80 120,5 6,3 63,26 0,088 1 414,52

102
Хомутово-
Ирбей 2,19 44,0

Паз 
3205

37 1,07 0,57 0,77 1,08 3,49 132 140 160 152 584 5,81 6,16 7,04 6,69 25,70 70,38 1808,77 59,5 207,20 198,70 8,50 60,28 0,125 1 601,57

103
Николаевка-
Ирбей 2,19 37,0

Паз 
3205

37 1,02 0,7 0,92 1,3 3,94 132 140 160 152 584 4,88 5,18 5,92 5,62 21,60 70,38 1520,21 75,6 297,90 289,4 8,5 58,62 0,145 1 222,31

104
Нагорное-
Ирбей 2,19 13,5

Паз 
3205

37 0,88 0,46 0,62 0,87 2,83 171 180 198 195 744 2,31 2,43 2,67 2,63 10,04 70,38 706,62 21,7 61,50 34,90 26,60 62,27 0,100 645,12

105
Мельнично
е-Ирбей 2,19 15,0

Паз 
3205

37 0,12 0,09 0,13 0,18 0,52 44 52 56 48 200 0,66 0,78 0,84 0,72 3,00 70,38 211,14 26,9 14,0 13,1 0,9 63,89 0,080 197,14

Приложение 5                                                                                    
к  постановлению  администрации  
Ирбейского  района                                                                                     
от 13.11.2020   № 855-пг                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Приложение 3                                                    
к    подпрограмме "Развитие 
транспортного комплекса Ирбейского 
района"  муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы 
Ирбейского района"

пригородные маршруты

РАСЧЕТ

В том числе

доходы 
от 

перевозк
и 

платных 
пассажир
ов, тыс. 
рублей

доходы от 
предоставле

ния 
бесплатного 
проезда по 

ЕСПБ и СК, 
тыс. рублей

Доходы 
всего, тыс. 

рублей

Сумма 
субсидий, тыс. 

рублей

Перевезено пассажиров, тыс. 
человек Количество рейсов Пробег с пассажирами,  тыс. км

Ра
сч

ет
ны

й 
та

ри
ф 

(с
ог

ла
сн

о 
М

ет
од

ик
е)

, 
ру

б/
км

Ра
сх

од
ы 

по
 п

ла
но

во
-р

ас
чё

тн
ом

у 
та

ри
фу

, 
ты

с.
 р

уб
ле

й

Д
ох

од
ы 

на
 1

 п
ас

са
ж

ир
а,

 р
уб

.

М
ар

ка
 Т

С

Вм
ес

ти
мо

ст
ь 

ТС
, ч

ел
ов

ек

Ко
эф

фи
ци

ен
т 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
вм

ес
ти

мо
ст

и

№
 м

ар
ш

ру
та

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ма

рш
ру

та

де
йс

тв
ую

щ
ий

 т
ар

иф
 (с

то
им

ос
ть

 п
ро

ез
да

 д
ля

 
1 

па
сс

аж
ир

а 
дл

я 
го

ро
дс

ки
х 

пе
ре

во
зо

к,
 и

ли
 

ст
ои

мо
ст

ь 
1 

па
сс

/к
м 

дл
я 

пр
иг

ор
од

ны
х 

и 
ме

ж
ду

го
ро

дн
ых

 п
ер

ев
оз

ок
 )

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

ма
рш

ру
та

 с
ог

ла
сн

о 
па

сп
ор

ту
 

ма
рш

ру
та

., 
км

.

Н
ор

ма
ти

в 
су

бс
ид

ир
ов

ан
ия

, р
уб

/к
м



106

Усть-
Каначуль-
Ирбей

2,19 43,0
Паз 
3205

37 1,41 0,74 1 1,39 4,54 144 144 156 160 604 6,19 6,19 6,71 6,88 25,97 70,38 1827,77 57,2 259,80 234,90 24,90 57,38 0,160 1 567,97

110
Александр
овка-Ирбей 2,19 15,6

Паз 
3205

37 0,34 0,21 0,28 0,39 1,22 140 152 160 156 608 2,18 2,37 2,50 2,43 9,48 70,38 667,20 31,3 38,00 34,80 3,20 61,80 0,056 629,20

107
Альгинка-
Ирбей 2,19 24,9

Паз 
3205

37 0,4 0,22 0,3 0,42 1,34 88 88 104 104 384 2,19 2,19 2,59 2,59 9,56 70,38 672,83 57,9 77,40 75,00 2,40 55,57 0,106 595,43

108
Маловка-
Ирбей 2,19 17,1

Паз 
3205

37 0,92 0,29 0,68 0,76 2,65 132 140 160 152 584 2,26 2,39 2,74 2,60 9,99 70,38 703,10 33,2 87,7 85,1 2,6 65,59 0,183 615,40

109
Новотроиц
к-Ирбей 2,19 42,3

Паз 
3205

37 0,19 0,15 0,21 0,3 0,85 96 100 104 108 408 4,06 4,23 4,40 4,57 17,26 70,38 1214,76 67,6 57,30 67,30 0,0 65,81 0,059 1 157,46

113
Изумрудны
й-Ирбей 2,19 17,6

Паз 
3205

37 3,26 1,65 2,18 3,06 10,15 228 240 264 260 992 4,01 4,22 4,65 4,58 17,46 70,38 1228,83 22,8 231,40 200,00 31,40 54,08 0,201 997,43

114

Петропавл
овка 1-
Ирбей

2,19 40,0
Паз 
3205

37 0,41 0,35 0,35 0,57 1,68 88 88 104 104 384 3,52 3,52 4,16 4,16 15,36 70,38 1081,04 67,5 113,50 111,60 1,90 61,22 0,113 967,54

Итого 2,19 351,7 10,5 5,77 8 11,02 35,33 1515 1582 1756 1723 6576 43,33 44,83 49,91 49,25 187,32 70,38 13183,59 1572,5 1 465,3 117,2 61,99 11 611,09

503
Степановка-

Ирбей 2,41 66,4
Паз 
4234

30 0,99 0,64 0,88 0,91 3,42 132 140 160 152 584 8,76 9,30 10,62 10,09 38,77 70,38 2728,63 129,6491 443,40 377,80 65,60 56,57 0,191 2 285,23

504
Стрелка-

Ирбей 2,41 66,8
Паз 
4234

30 1,03 0,66 1,21 1,16 4,056 132 140 160 152 584 8,82 9,35 10,69 10,15 39,01 70,38 2745,52 118,8363 482,00 315,6 166,4 53,91 0,228 2 263,52

505

Васильевка-
Богачево-

Ирбей
2,41 59

Паз 
4234

24 0,24 0,17 0,19 0,31 0,91 48 48 52 52 200 2,83 2,83 3,07 3,07 11,80 70,38 830,48 103,956 94,60 86,70 7,90 60,79 0,166 735,88

506

Успенка-
Буинка-
Ирбей

2,41 64,7
Паз 
4234

24 0,22 0,2 0,22 0,36 0,998 44 52 56 48 200 2,85 3,36 3,62 3,11 12,94 70,38 910,72 93,98798 93,80 82,10 11,70 63,01 0,127 816,92

507
Мариновка-

Ирбей 2,41 60,5
Паз 
4234

24 0,26 0,1 0,24 0,24 0,844 48 52 52 56 208 2,90 3,15 3,15 3,39 12,59 70,38 886,08 94,82227 80,0 65,5 14,5 61,32 0,157 806,05

Итого 2,41 317,4 132 2,74 1,77 2,74 2,98 10,23 404 432 480 460 1776 26,16 27,99 31,15 29,81 115,1 8101,43 116,7217 1193,83 927,7 266,1 60,01 6 907,60

Всего по МО 769,2
33,62 13,64 28,70 32,33 108,30 3199 2974 3619 3943 13735 96,20 85,24 108,28 121,70 411,42

28955,7 38,3 4146,5
3 639,4 517,1 121,99 24 809,20

междугородные маршруты



                                                                              Приложение 6 

                                                                              к постановлению администрации   
                                                                              Ирбейского   района    

                                                                              от 13.11.2020 № 855-пг 

 

 

2. Паспорт  подпрограммы 

Наименование         
подпрограммы            

«Дороги Красноярья на территории 
Ирбейского района» 

мероприятия подпрограммы 

1. «Дороги Красноярья на территории 
Ирбейского района»; 
2. Содержание автомобильной дороги 
местного значения; 
3. Повышение безопасности дорожного 
движения в Ирбейском районе 

Наименование муниципальной 
программы Ирбейского 
района, в рамках которой 
реализуется подпрограмма 

«Развитие транспортной системы  Ирбейского 
района» 

Главный распорядитель 
бюджетных средств, 
структурное подразделение 
администрации Ирбейского 
района, определенные в 
муниципальной программе 
соисполнителем программы, 
реализующим подпрограмму 
(далее - исполнитель 
подпрограммы) 

Финансовое  управление  администрации 
Ирбейского района 

Главные распорядители  
бюджетных средств, 
ответственные за реализацию 
подпрограммы 

Финансовое управление администрации 
Ирбейского района 

Цель и задачи подпрограммы Обеспечение сохранности, модернизация и 
развитие сети автомобильных дорог района; 
Содержание автомобильной дороги местного 
значения; 
Повышение комплексной безопасности 
дорожного движения района.  
Для реализации целей необходимо решение 
следующих  задач: 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских 
поселений; 



Сохранность дорог в соответствии с 
требованиями, допустимыми по условиям 
обеспечения непрерывного и безопасного 
движения в любое время года; 
Обеспечение безопасности участия детей в 
дорожном движении, а также развитие 
системы организации дорожного движения 
транспортных средств и пешеходов 

Ожидаемые результаты от 
реализации подпрограммы 

 

Увеличение доли протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения, работы, по 
содержанию которых выполняются в полном 
объеме действующих нормативов с 97,1 % до 
97,7%. 
Круглогодичное содержание автомобильной 
дороги общего пользования местного значения 
в соответствии  с нормативными требованиями 
к транспортно-эксплуатационному состоянию 
и условиями безопасности движения на 90%. 
Снижение социального риска (число лиц, 
погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях, на 100 человек населения) с 
0,05 чел. до 0,03 чел. 
Снижение транспортного риска (число лиц, 
погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях, на 1000 транспортных 
средств) с 0,005 чел. до 0,003 чел. 
Содержание автомобильной дороги местного 
значения 

Сроки  
реализации подпрограммы 

2021 - 2023 годы 

 

 

Объемы и источники 
финансирования 
Подпрограммы       

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 48489,3 тыс. рублей, из них: 
в 2021 году – 15937,3  тыс. рублей; 
в том числе: 
краевой бюджет – 15909,3 тыс. рублей; 
местный бюджет – 28,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 16160,1 тыс. рублей; 
в том числе: 
краевой бюджет – 16131,1 тыс. рублей; 
местный бюджет – 29,0 тыс. рублей; 
в 2023 году -  16391,9 тыс. рублей. 
в том числе: 
краевой бюджет – 16361,8 тыс. рублей; 
местный бюджет – 30,1 тыс. рублей; 



Приложение 7  
к постановлению  администрации 

Ирбейского района 

от 13.11.2020  № 855-пг 

 

 

Приложение  1 

к подпрограмме «Дороги Красноярья 
на территории Ирбейского района», 

реализуемой в рамках 

муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы  Ирбейского 
района» 

 

 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 
 

 

№ 
п/п 

Цель, показатели результативности Единица 
измерени

я 

Источник 
информации 

Годы реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Цели подпрограммы Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети 
автомобильных дорог района. 

Содержание автомобильной дороги местного значения. 
Повышение комплексной безопасности дорожного движения района. 

 Задачи подпрограммы Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения сельских поселений. 

Сохранность дорог в соответствии с требованиями, допустимыми по 
условиям обеспечения непрерывного и безопасного движения в любое 
время года. 



Обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении, в также 
развитие системы организации дорожного движения транспортных 
средств и пешеходов. 

 Показатели результативности:       

1 Увеличение доли протяженности автомобильных дорог 
общего пользования муниципального значения, работы, 
по содержанию которых выполняются в полном объеме 
действующих нормативов 

% Администрация 
Ирбейского 
района 

97,3 97,5 97,7 97,7 

2 Круглогодичное содержание автомобильной дороги 
общего пользования местного значения в соответствии  
с нормативными требованиями к транспортно-

эксплуатационному состоянию и условиями 
безопасности движения 

% Администрация 
Ирбейского 
района 

90 90 90 90 

3 Снижение социального риска (число лиц, погибших в 
дорожно-транспортных происшествиях, на 100 человек 
населения) 

чел. статистические 
данные 

0,05 0,04 0,03 0,03 

4 Снижение транспортного риска (число лиц, погибших в 
дорожно-транспортных происшествиях, на 1000 
транспортных средств) 

чел. статистические 
данные 

0,005 0,004 0,003 0,003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8  
к постановлению  администрации 

Ирбейского района 

от 13.11.2020  № 855-пг 

 

 

Приложение  2 

к подпрограмме «Дороги Красноярья 
на территории Ирбейского района», 

реализуемой в рамках 

муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы  Ирбейского 
района» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

№ 
п/п 

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации 
программы (тыс. руб.) 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от реализации 
подпрограммного 

мероприятия (в том 
числе в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 итого на 
очередной 
финансовы

й год и 
плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель подпрограммы Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог района 

 Задача  Сохранность дорог в соответствии с требованиями, допустимыми по условиям обеспечения непрерывного и 
безопасного движения в любое время года 

 Мероприятие 1           

 Дороги Красноярья на 
территории Ирбейского 

Администрация 
Ирбейского 

009 Х Х Х 15620,5 15842,3 16073,0 47535,8 



района района (местный 
бюджет) 

 Цель подпрограммы Содержание автомобильной дороги местного значения  

 Задача Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений 

 Мероприятие 2           

 Содержание автомобильной 
дороги местного значения  

Администрация 
Ирбейского 
района (местный 
бюджет) 

009 Х Х Х 28,0 29,0 30,1 87,1 Содержание 
автомобильной 
дороги местного 
значения  

 Цель подпрограммы Повышение комплексной безопасности дорожного движения района 

 Задача Обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении, а также развитие системы организации 
дорожного движения транспортных средств и пешеходов 

 Мероприятие 3           

 Повышение комплексной 
безопасности дорожного 
движения Ирбейского 
района 

Администрация 
Ирбейского 
района (местный 
бюджет) 

009 Х Х Х 288,8 288,8 288,8 866,4  

 

 

 

 

 



 

Приложение 9  

к постановлению  администрации 

Ирбейского района 

от 13.11.2020  № 855-пг 

 

 

Приложение  
к паспорту муниципальной 
программы Ирбейского 
района  
«Развитие транспортной 
системы  Ирбейского района» 

 

Перечень 

целевых показателей  программы с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации  
программы  

 

№ 
п/п 

Цели, целевые 
показатели 

муниципальной 
программы 

Единица 
измерения 

Годы реализации муниципальной программы Ирбейского района 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

годы до конца 
реализации 

муниципальной 
программы 
Ирбейского 

района в 
пятилетнем 
интервале 

2025 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Цель: развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры 



 

Протяженность 
автомобильных 
дорог общего и 
необщего 
пользования 
межмуниципальног
о значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям и их 
удельный вес в 
общей 
протяженности сети 

км 0,6 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 

процент 13,95 11,63 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 7,04 7,04 

  Подпрограмма 2 «Дороги Красноярья на территории Ирбейского района» 

1 Цель: повышение доступности транспортных услуг для населения  

 

Увеличение доли 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования  
муниципального 
значения, работы, 
по содержанию 
которых 
выполняются в 
полном объеме 

процент 97 97,01 97,1 97,2 97,3 97,3 97,5 97,7 97,7 97,7 97,7 

 Задача: обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог района 

 

Целевой показатель: 
транспортная 
подвижность 
населения 

поездок/ 
человек 

7,12 7,23 8,91 9,14 9,14 9,14 9,14 9,14 9,14 9,14 9,14 



2 Цель: Содержание автомобильной дороги местного значения 

 
Задача: содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений 

 

Целевой 
показатель: 
Круглогодичное 
содержание 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
в соответствии с 
нормативными 
требованиями к 
транспортно-

эксплуатационному 
состоянию и 
условиями 
безопасности 
движения 

процент 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 

3 Цель: Повышение комплексной безопасности дорожного движения 

 Задача:  Сокращение смертности  в дорожно-транспортных происшествиях 

 

социальный риск 
(число лиц, 
погибших в 
дорожно-

транспортных 
происшествиях, на 
100 человек 
населения) 

чел. 

 

 

 

0,05 

 

 

 

0,05 

 

 

 

0,05 

 

 

 

0,05 

 

 

 

0,05 

 

 

 

0,05 

 

 

 

0,04 

 

 

 

0,03 

 

 

 

0,03 

 

 

 

0,02 

 

 

 

0,02 

 социальный риск чел.            



(число лиц, 
погибших в 
дорожно-

транспортных 
происшествиях, на 
100 транспортных 
средств) 

 

0,005 

 

0,005 

 

0,005 

 

0,005 

 

0,005 

 

0,005 

 

0,004 

 

0,003 

 

0,003 

 

0,002 

 

0,002 

 Подпрограмма 1  «Развитие транспортного комплекса Ирбейского района» 

1. Задача: Обеспечение потребности населения  в перевозках 

 

Количество рейсов 
автомобильного 
транспорта шт. 14059 13240 13852 13732 13684 13735 14511 14295 14295 14295 14295 

 
Пробег с 
пассажирами тыс.км 417,22 399,9 412,3 412,4 412,8 411,4 426,8 419,3 419,3 419,3 419,3 

 
Объем субсидий на 
1 км. пробега руб/км 42,5 44,0 46,01 47,80 58,45 60,30 71,33 58,5 58,5 58,5 58,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10  
к постановлению  
администрации Ирбейского 
района 

от 13.11.2020  № 855-пг 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе 
Ирбейского района  
«Развитие транспортной 
системы  Ирбейского района» 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ирбейского района «Развитие транспортной системы    
            Ирбейского района»    

                                                                                                                                                                                           (тыс. рублей) 
№ 

п/п 

Статус 
(муниципальная 

программа 
Ирбейского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 
муниципальной 

программы 
Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных средств 

(далее - ГРБС) 

Код бюджетной 
классификации 

2021 год 2022 год 2023 год Итого на 
очередно

й 
финансов
ый год и 

плановый 
период 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальная 
программа 
Ирбейского 
района 

«Развитие 
транспортной 
системы  
Ирбейского 
района» 

 

всего расходные 
обязательства по 
программе  

Х Х Х Х 

40331,1 36804,6 35793,0 112928,7 

в том числе по 
ГРБС: Х Х Х Х     

Администрация 
Ирбейского района 

009 Х Х Х 24421,8 20673,5 19431,2 64526,5 



Финансовое 
управление 
администрации 
Ирбейского района 

991 Х Х Х 

15909,3 16131,1 16361,8 48402,2 

1.1 Подпрограмма 1 «Развитие  
транспортного 
комплекса 
Ирбейского 
района» 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме  

Х Х Х Х 

24393,8 20644,5 19401,1 64439,4 

в том числе по 
ГРБС: Х Х Х Х     

Администрация 
Ирбейского района 

009 Х Х Х 
24393,8 20644,5 19401,1 64439,4 

1.2 Подпрограмма 2 «Дороги 
Красноярья на 
территории 
Ирбейского 
района» 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

Х Х Х Х 

15937,3 16160,1 16391,9 48489,3 

в том числе по 
ГРБС: Х Х Х Х     

Администрация 
Ирбейского района 

009 Х Х Х 
28,0 29,0 30,1 87,1 

Финансовое 
управление 
администрации 
Ирбейского района 

991 Х Х Х 

15909,3 16131,1 16361,8 48402,2 

1.2.1 Мероприятие 1 Дороги 
Красноярья на 
территории 
Ирбейского 
района 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

Х Х Х Х 

15620,5 15842,3 16073,0 47535,8 

в том числе по 
ГРБС: Х Х Х Х     



Финансовое 
управление 
администрации 
Ирбейского района 

991 Х Х Х 

15620,5 15842,3 16073,0 47535,8 

1.2.2 Мероприятие 2 Содержание 
автомобильной 
дороги  
местного 
значения  

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

Х Х Х Х 

28,0 29,0 30,1 87,1 

в том числе по 
ГРБС: Х Х Х Х     

Администрация 
Ирбейского района 

 
009 Х Х Х 

28,0 29,0 30,1 87,1 

1.2.3 Мероприятие 3 Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения  в 
Ирбейском 
районе 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

Х Х Х Х 

288,8 288,8 288,8 866,4 

в том числе по 
ГРБС: Х Х Х Х     

Финансовое 
управление 
администрации 
Ирбейского района 

991 Х Х Х 

288,8 288,8 288,8 866,4 



Приложение  11 

к постановлению  
администрации Ирбейского 
района 

от 13.11.2020  № 855-пг 

 

 

Приложение 6 

к муниципальной программе 
Ирбейского района  
«Развитие транспортной 
системы  Ирбейского района» 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Ирбейского района 

 «Развитие транспортной системы  Ирбейского района» 

(тыс. рублей) 
№ 

п/п 

Статус 
(муниципальная 

программа 
Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 
муниципальной 

программы 
Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 
системы/источники 

финансирования 

2021 год 2022 год 2023 год Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная 
программа 
Ирбейского района 

Развитие 
транспортной 
системы  
Ирбейского 
района 

всего 40331,1 36804,6 35793,0 112928,7 

в том числе:     

федеральный 
бюджет  

    



краевой бюджет 15909,3 16131,1 16361,8 48402,2 

районный бюджет 24421,8 20673,5 19431,2 64526,5 

внебюджетные 
источники 

    

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района  

    

1.1 Подпрограмма 1 «Развитие  
транспортного 
комплекса 
Ирбейского 
района» 

всего 24393,8 20644,5 19401,1 64439,4 

в том числе:     

федеральный 
бюджет  

    

краевой бюджет     

районный бюджет 24393,8 20644,5 19401,1 64439,4 

внебюджетные 
источники 

    

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района  

    

1.2 Подпрограмма 2 «Дороги 
Красноярья на 

всего 15937,3 16160,1 16391,9 48489,3 

в том числе:     



территории 
Ирбейского 
района» 

федеральный 
бюджет  

    

краевой бюджет 15909,3 16131,1 16361,8 48402,2 

районный бюджет 28,0 29,0 30,1 87,1 

внебюджетные 
источники 

    

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района  

    

1.2.1 Мероприятие 1 Дороги 
Красноярья на 
территории 
Ирбейского 
района 

всего 15620,5 15842,3 16073,0 47535,8 

в том числе:     

федеральный 
бюджет  

    

краевой бюджет 15620,5 15842,3 16073,0 47535,8 

районный бюджет     

внебюджетные 
источники 

    

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района 

    

1.2.2 Мероприятие 2 Содержание всего  28,0 29,0 30,1 87,1 



автомобильной 
дороги  местного 
значения  

в том числе:     

федеральный 
бюджет  

    

краевой бюджет     

районный бюджет 28,0 29,0 30,1 87,1 

внебюджетные 
источники 

    

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района  

    

1.2.3 Мероприятие 3 Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения  в 
Ирбейском 
районе 

всего 288,8 288,8 288,8 866,4 

в том числе:     

федеральный 
бюджет  

    

краевой бюджет 288,8 288,8 288,8 866,4 

районный бюджет     

внебюджетные 
источники 

    

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района  

    


